
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"GIOVANNI CENA"  di  TORINO 

Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154   
 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E

E-mail toic80500e@istruzione.it   

DETERMINA A CONTRARRE

CIG Z86388F004

OGGETTO: determina dirigenziale per acquisto con affidamento diretto di carta per 
fotocopiatrici e stampanti ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 
modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTO il  Programma Annuale per  l’esercizio finanziario  2022 approvato con n.  74 del
15/02/2022 e le successive variazioni;
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di carta per fotocopie e stampanti;
VISTA la disponibilità immediata del prodotto da parte della Ditta GL Pack di Gilli Stefano
Partita Iva 12345680016;
TENUTO CONTO che la  suddetta  Ditta  ha  offerto  il  prodotto  a  un  prezzo congruo e
garantisce la consegna al piano senza addebito di ulteriori spese; 
CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’espletamento dell’attività didattica;
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica;
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in
quanto il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento
non  si  necessita  di  avviso  pubblico,  né  di  ordinaria  procedura  ristretta  o  procedura
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel
limite di cui al D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17, disposizioni integrative e correttive
D.L.vo 50/16;
PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di €. 470,00 + IVA
VISTA la disponibilità di bilancio,

DETERMINA

Art.1
Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di 20 scatole da 5 risme di carta
per fotocopiatrici e stampanti con affidamento diretto alla ditta GL Pack di Gilli Stefano
Partita Iva 12345680016;

Art.2
Di quantificare il valore della spesa in €. 470,00 + IVA per un importo complessivo di €
573,40;
Pagina 1 di 2

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004702 - 11/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it


Art.3
Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica conformità fornitura e
presentazione  di  fatture  elettroniche  debitamente  controllate  e  vistate  in  ordine  alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Art.4
Di imputare la spesa all’aggregato “A.3 Didattica”;

Art.5
Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Maria Antonietta
Campanella in qualità di Responsabile Unico del procedimento;

Art.6
Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  su  Amministrazione
Trasparente ai fini della generale conoscenza.

                                                                   Il Dirigente Scolastico 
Maria Antonietta Campanella

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

 

Pagina 2 di 2

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004702 - 11/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2022-11-11T18:58:42+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




